



NACZELNA RADA ADWOKACKA



NACZELNA RADA ADWOKACKA

ul. Świętojerska 16, 00-202 Warszawa
tel. 22 505 25 00, 22 505 25 01, fax 22 505 25 08
e-mail: nra@nra.pl www.nra.pl

Warszawa, 26 października 2022 r.

Pani
Barbara Misterska-Dragan
Prezes Krajowej Rady Biegłych
Rewidentów

W imieniu Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego serdecznie gratuluję Państwu jubileuszu 30-lecia Polskiej Izby Biegłych Rewidentów.

Zawód biegłego rewidenta wymaga wyjątkowych umiejętności. Dokładności, spostrzegawczości, wybitnej znajomości świata finansów. Biegły rewident jest jak detektyw, który musi zauważyć każdy najdrobniejszy szczegół. To od was zależy czy przedsiębiorca prowadzi firmę w sposób prawidłowy, czy uczciwie przedstawia sytuację majątkową i wyniki finansowe.

Na osobach wykonujących ten zawód ciąży wielka odpowiedzialność. To zresztą cecha wszystkich zawodów zaufania publicznego. W naszych rękach jest ludzki los, zdrowie i bezpieczeństwo. Dlatego tak ważne jest wsparcie samorządów zawodowych, których zadaniem jest nie tylko czuwać nad prawidłowym wykonywaniem obowiązków zawodowych, ale też podejmowanie działań mających na celu poprawę warunków wykonywania zawodu.

Zaangażowanie w procesy legislacyjne regulacji odnoszących się do naszych zawodów to jeden z podstawowych obowiązków samorządowych. Mamy być głosem doradczym i wspierającym twórców projektów ustaw, wskazywać od praktycznej strony co słuszne. Niestety, praktyka pozostawia wiele do życzenia. Często nasz głos jest ignorowany. Dlatego tak ważna jest dobra współpraca wszystkich osiemnastu samorządów zawodów zaufania publicznego. Wspólny głos jest o wiele silniejszy i bardziej słyszalny. Jako solidarna grupa jesteśmy bardziej skuteczni w forsowaniu naszych argumentów.

Reaktywowane ponad rok temu Ogólnopolskie Porozumienie Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego spełnia swą rolę w umacnianiu pozycji samorządów zawodów zaufania publicznego.

Wielokrotnie już podejmowaliśmy wspólne stanowiska, które wywoływały pożądane reakcje. Naczelna Rada Adwokacka i Krajowa Rada Radców Prawnych mogły liczyć na wsparcie w sytuacji, gdy grupa posłów złożyła do Trybunału Konstytucyjnego wnioski o zbadanie konstytucyjności obowiązku przynależności adwokatów i radców prawnych do izb. Wszyscy doskonale wiedzieliśmy, że jest to próba osłabienia samorządów i przejęcia kontroli przez państwo. Razem zajmowaliśmy stanowisko dotyczące tzw. „Nowego Ładu”, konsekwentnie

wyliczając wady ustawy. Zwracaliśmy też uwagę na system ochrony zdrowia i ochrony prawnej obywateli, uświadamiając opinii publicznej potrzebę zwiększenia nakładów finansowych na systemy ochrony zdrowia i ochrony prawnej. Wskazywaliśmy na potrzebę pilnego podjęcia przez władzę publiczną realnego, a nie pozorowanego dialogu społecznego i realnego podniesienia a nie pozornych nakładów finansowych w tych obszarach.

Nasze wzajemne relacje umacniamy podczas naszych cyklicznych spotkań. Dzięki temu lepiej się poznajemy i rozumiemy. Wzajemnie poznajemy deontologie i specyfiki naszych zawodów. Rozmawiamy o bolączkach każdego samorządu i wspólnie próbujemy znaleźć rozwiązanie.

To, jak jesteśmy zgraną drużyną, pokazał wspólny wrześniowy piknik, zorganizowany w Warszawie na ramach Ogólnopolskiego Dnia Otwartego Zawodów Zaufania Publicznego.

Mam nadzieję, że nasza dalsza współpraca będzie jeszcze mocniejsza i bardziej skuteczna. A wszystkim członkom Polskiej Izby Biegłych Rewidentów życzę silnego, sprawnego i efektywnego samorządu.

Wiceprezes
Naczelnej Rady Adwokackiej
adw. Bartosz Tiutiunik

